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Abstrakt:

Předmětem této bakalářské práce je požární řešení výrobního objektu v obci Malé Nepodřice u

Písku na základě zadané projektové dokumentace. Bakalářská práce obsahuje tři části, revizi

původního projektu, požárně bezpečnostní řešení stavby dle platných vyhlášek a norem řady

ČSN 73 08xx, statický návrh a posouzení vybraných prvků železobetonové konstrukce a jejich

posouzení na účinky požáru. Bakalářská práce obsahuje textové a výkresové přílohy. Přínosem

této práce je praktická ukázka výpočetních metod a postupů při řešení nosného systému budovy

a požární zhodnocení celé budovy pro potřeby vydání stanoviska odborem prevence Hasičského

záchranného sboru ČR.

Abstract:

The subject of this bachelor thesis is the fire safety solution of a production facility in Male

Nepodrice u Pisku based on assigned project documentation. This bachelor thesis is divided into

three parts, review of the original project, fire safety site solution in line with current decrees

and standards of the CSN 73 08xx series, static design and assessment of selected elements of

reinforced concrete structure and their assessment on the effects of fire. This bachelor thesis

contains text and drawing appendices. The contribution of this work is a practical demonstration

of computational methods and procedures for solving the load bearing system of the building

and fire evaluation of the entire building for the needs of issuing an opinion by the Department

of Prevention of the Fire and Rescue Services of the Czech Republic.
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1 Úvod

Předmětem této části bakalářské práce je posouzení stávajícího architektonicko-stavebního

řešení, případně optimalizace návrhu tak, aby vyhověl všem požadavkům zejména požárně

bezpečnostním a stavebně konstrukčním.
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2 Revize požární části

Původní projekt uvažoval kancelářskou místnost 2.01 (2.NP) s plochou 109,9 m2 jako FUSM

Místnost nebo skupina místností zatříděná jako FUSM musí splňovat nejvýše 100 m2
podlahové plochy, nejvýše 40 osob a nejvýše 15m vzdálenost pro únik osob
z nejvzdálenějšího místa.

Z hlediska řešení únikových cest bylo vhodné kancelář 2.01 zachovat jako FUSM, proto byla
zmenšena podlahová plocha na 99,84 m2. Přebývající prostor byl přičleněn k WC.

3 Revize statické části

V původním projektu bylo obvodové zdivo výrobní haly (Porotherm tl. 300 mm) vystrčené
před skeletový nosný systém. Z hlediska optimalizace návrhu bylo zdivo navrženo jako
vyzdění mezi sloupy, zdivo zde tvoří ztužení konstrukce v obou směrech.

Obrázek č. 1 – Původní řešení zdiva Obrázek č. 2 – Nové řešení zdiva

Navazující změnou byl empirický návrh trámů, na kterých zdivo bylo vyzděno. Trámy jsou
uloženy na konzolkách sloupu. Návrh a posouzení konzolek je řešen v části bakalářské práce
věnované stavebně konstrukčnímu řešení stavby.

Obrázek č. 3 – ArchiCAD – Vizualizace
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4 Závěr

Revize zadaného objektu byla provedena z důvodu optimalizace projektu pro účely

této bakalářské práce.
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1 Úvod

Předmětem požárně bezpečnostního řešení je novostavba výrobní haly s administrativní
budovou v obci Malé Nepodřice. V objektu se vyrábějí stroje na výrobu plastů, administrativní
budova bude sloužit převážně jako kancelářské prostory a zázemí pro pracovníky firmy.

Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno dle vyhlášky č. 246/2001 Sb. a obsahuje technickou
zprávu, výpočtovou část a výkresovou část. PBŘ je řešeno pro účely dokumentace pro stavební
povolení.

2 Seznam použitých podkladů

2.1 Použité zákony, vyhlášky, normy technické podklady výrobce,

[1] ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb, červen 1997

[2] POKORNÝ, Marek. HEJTMÁNEK, Petr. Požární bezpečnost staveb - Sylabus pro praktickou
výuku. Praha: ČVUT v Praze, 2018

[3] Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění
vyhlášky č. 268/2011 Sb.

[4] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) ve znění vyhlášky č. 221/2014

[5] ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty, Praha: ÚNMZ květen 2009 +
Z1 únor 2013 + Z2 červenec 2015 + Z3 únor 2020

[6] ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty, Praha: ÚNMZ únor 2010 + Z1
únor 2013) + Z2 únor 2015 + Z3 únor 2020

[7] ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení, Praha: ÚNMZ červenec
2016 + O1 březen 2020

[8] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami, Praha: ÚNMZ
červenec 1997 + Z1 říjen 2002

[9] ČSN 73 0824 Požární bezpečnost staveb – Výhřevnost hořlavých látek, Praha: ÚNMZ
prosinec 1992

[10] ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody, ÚNMZ červen duben 2009, +Z1
únor 2013 + Z2 červen 2017

[11] ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru
vzduchotechnickým zařízením, Praha: ÚNMZ leden 1996

[12] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou, Praha: ÚNMZ červen
2003

[13] ČSN 73 0875 Stanovení podmínek pro navrhování elektrické požární signalizace v rámci
požárně bezpečnostního řešení, Praha: ÚNMZ duben 2011

[14] ČSN 74 3282 – Pevné kovové žebříky pro stavby, ÚNMZ červen listopad 2014 + Z1 červen
20117 požárně bezpečnostního řešení duben 2011

[15] ČSN EN 13501-2 Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb – Část 2:
Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti kromě vzduchotechnických zařízení,
Praha: ÚNMZ srpen 2017

[16] ČSN EN 3-7+A1 Přenosné hasicí přístroje, Praha: Český normalizační institut, únor 2008

[17] ČSN 34 2710 – Elektrická požární signalizace – Projektování, montáž, užívání, provoz,
kontrola, servis a údržba, září 2011 + Z1, Praha: ÚNMZ srpen 2013
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[18] ČSN 65 0201 Hořlavé kapaliny – Prostory pro výrobu, skladování a manipulaci, Praha: ÚNMZ
srpen 2003 + Z1 únor 2006

[19] ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení. Praha: ÚNMZ, 2012.

[20] ČSN ISO 3864 – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky, Praha: ÚNMZ prosinec 2012

2.2 Seznam použitých programů

[21] Archicad 23. Graphisoft (STUDENTSKÁ LICENCE)

[22] Microsoft Office Excel 2020. (STUDENTSKÁ LICENCE).

[23] Microsoft Office Word 2020. (STUDENTSKÁ LICENCE).

[24] Free RW Soft, v.o.s. WinFire Office 2018 (DEMOVERZE). Ostrava.

[25] Program pro výpočet odstupové vzdálenosti z hlediska sálání tepla, Ing. Marek Pokorný,

Ph.D.

[26] SCIA. SCIA Engineer 19. 1. (STUDENTSKÁ VERZE 19.1).

[27] SURA, Josef. ŠTEFAN, Radek. PROCHÁZKA, Jaroslav. RCC 1.2 - Výpočetní program pro

posouzení železobetonových sloupů. (VERZE 01-11-2016). ČVUT v Praze.

[28] SURA, Josef. ŠTEFAN, Radek. PROCHÁZKA, Jaroslav. RCCfi 1.2 - Výpočetní program

pro posouzení požární odolnosti železobetonových sloupů. (VERZE 01-11-2016). ČVUT

v Praze.

[29] ŠTEFAN, Radek. FiDeS 1.1 - Soubor výpočetních programů pro navrhování betonových a

zděných konstrukcí na účinky požáru podle Eurokódů. (VERZE 01-11-2016). ČVUT

v Praze.

[30] HOLAN, Jakub, ŠTEFAN, Radek. IDP – Interakční diagram průřezu (VERZE 1.0 –


[…]

S02 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 1200/2830/200mm, KS 3
S03 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 450/2830/200mm, KS 1 (DOŘEZ)
S04 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 750/5600/200mm, KS 2 (DOŘEZ)
S05 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 1200/6150/200mm, KS 4
S06 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 1020/6150/200mm, KS 1 (DOŘEZ)
S07 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 630/5860/200mm, KS 1 (DOŘEZ)
S08 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 320/6150/200mm, KS 1 (DOŘEZ)
S13 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 1200/5500/200mm, KS 23
S14 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 890/5500/200mm, KS 1 (DOŘEZ)
S15 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 1200/3900/200mm, KS 36
S16 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 890/3900/200mm, KS 1 (DOŘEZ)
S17 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 1200/5360/200mm, KS 7
S19 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 890/5360/200mm, KS 1 (DOŘEZ)
S20 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 300/3900/200mm, KS 1 (DOŘEZ)
S21 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 1200/2720/200mm, KS 3
S22 - STROPNÍ PANELY PŘEDPJATÉ DUTINOVÉ SPIROLL - typ. SPG 20097 450/2720/200mm, KS 1

STROPNÍ PANELY SPIROLL :

VAZNÍKY :

VZ1 - ŽB PREFABRIKOVANÝ VAZNÍK T-PRŮŘEZ (proměný průřez po výšce) 130/360-850/11855 mm KS 10
VZ2 - ŽB PREFABRIKOVANÝ VAZNÍK T-PRŮŘEZ (proměný průřez po výšce) 130/360-490/11855 mm KS 2
VZ2 - ŽB PREFABRIKOVANÝ VAZNÍK T-PRŮŘEZ (proměný průřez po výšce) 130/360-490/11855 mm KS 2

SLOUPY :

S1 - ŽB PREFABRIKOVANÝ SLOUP - PŘÍMÍ 400/400/7950 mm KS 20
S2 - ŽB PREFABRIKOVANÝ SLOUP - ROHOVÝ 400/400/7950 mm KS 8

TRÁMY :

TR4 - ŽB PREFABRIKOVANÝ TRÁM 400/250/4900 mm KS 16
TR5 - ŽB PREFABRIKOVANÝ TRÁM 400/250/5600 mm KS 8

POZNÁMKY :
● MINIMÁLNÍ ULOŽENÍ STROPNÍCH PANELŮ JE 100 mm DO MALTOVÉHO LOŽE tl. 10 mm
● DO SPÁR MEZI PANELY SE MUSÍ VLOŽIT VÝZTUŽ A ZALÍT BETONEM PENVNOSTI MIN. C16/20 MAX FRAKCE 0-8 mm.
● PANELY SPIROLL KTERÉ NEMAJÍ STADARTNÍ VÝROBNÍ ROZMĚRY JSOU NAVRŽENY NA OŘEZÁNÍ DLE POKYNŮ VÝROBCE
● PROSTUPY A VÝŘEZY DO PANELŮ JE NUTNÉ KONZULTOVAT S VÝROBCEM Z HELDISKA ÚNOSNOSTI
● OCELOVÁ VÝMĚNA MUSÍ BÝT PROVEDENA VIZ DOPORUČENÍ VÝROBCE
● KERAMICKÉ PŘEKLADY BUOU ULOŽENY TO DO MALOVÉHO LOŽE, ULOŽENÍ BUDE DLE PODKLADŮ VÝROBCŮ (125, 200, 250 mm)

SCHÉMA OCELOVÉ VÝMĚNY
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PRUTY KÓTOVÁNY NA OSU
BETON C35/45 - cl 0,2 - XC2 - Dmax 16 mm
OCEL B500B
KRYTÍ VÝZUŽE 20mm

A KOTVY PRO MANIPULACI - DEHA 2
OZNAČENÍ DOPLŇKY A KOVÁNÍ KS
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PRUTY KÓTOVÁNY NA OSU
BETON C35/45 - cl 0,2 - XC2 - Dmax 16 mm
OCEL B500B
KRYTÍ VÝZUŽE 20mm

A KOTVY PRO MANIPULACI - DEHA 2
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