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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení výrobní haly Písek
Jméno autora: Tomáš Kovařík
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: por. Ing. Jana Součková
Pracoviště oponenta práce: Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Předmětem hodnocení je požární řešení výrobní haly. Jedná se o jednopodlažní výrobní halu a dvoupodlažní
administrativní část. Zadání práce lze hodnotit jako náročnější vzhledem ke kombinaci požárně bezpečnostního řešení a
statického posouzení vybraných prvků za běžné teploty a za požáru.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce bylo splněno v plném rozsahu.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Student zvolil správné metody posouzení požárního řešení stavby. Ke své práci využíval pomoci softwarových programů a
následně tyto výsledky porovnal na reprezentativním příkladu ručním výpočtem, čímž prokázal svoji znalost dané
problematiky.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce je na velmi dobré úrovni. Student do projektu aplikoval legislativní postupy.
Odbornou úroveň práce snižují některé nedostatky v požárně bezpečnostním řešení – např. v PBŘ jsou navrženy žebříky se
suchovodem jako vnější zásahová cesta, ale dle kap. 11.1.2 není navržen střešní plášť s požární odolností, což může mít
následky pro zasahující jednotky požární ochrany. Ústředna EPS netvoří samostatný požární úsek, ačkoliv je to dle čl. 4.4.1
ČSN 730875 normový požadavek. Navržení tlačítek total stop, central stop, KTPO s vlastní integrovanou UPS je technicky
nereálné. Požární úsek archivu je zbytečně zařazen do skupiny U2, protože nesplňuje všechny podmínky čl. 8.14.4 ČSN 73
0802.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Hodnocená bakalářská práce je po formální stránce na velmi dobré úrovni. Práce je přehledně strukturovaná. Výkresová
část je přehledná, texty dobře čitelné. Práce obsahuje drobné překlepy a nesjednocené stylistické formulace z hlediska
osoby, ve které je text psán.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
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odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student pracoval se základní tuzemskou problematikou vztahující se k dané problematice. V PBŘ je však odkazováno na již
neplatnou normu ČSN ISO 3864-1 a občas je nesprávně odkazováno na články normy (např. na stránce č. 15 je odkazováno
na čl. 9.8.2 ČSN 73 0704, ale jedná se o čl. 9.9.2 ČSN 73 0804). Student používal správné citační zásady.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
-

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Otázky:

1) Dle čl. 4.1.1 ČSN 73 0875 musí návrh EPS minimalizovat riziko planých poplachů, jak byste toto riziko
minimalizoval?

2) Z jakého důvodu je v objektu navrženo nouzové osvětlení? Víte, jak je rozděleno nouzové osvětlení
podle funkce a účelu dle ČSN EN 1838? Jaký typ nouzového osvětlení byste navrhl v tomto objektu?

3) Velice oceňuji zajímavé grafy o návrhu a využitelnosti výztuže „po délce nosníku“. Z obrázku „Graf
využitelnosti průřezu a výztuže“ a příslušnému popisu chápu, že jste kritický průřez stanovil do průřezu,
kde přechází návrhové třmínky v konstrukční. Délku návrhových třmínků však můžete upravit a kritický
průřez tedy změnit. Jak by se kritický průřez změnil, pokud by byl celý prvek vyztužen návrhovými
třmínky? A lze s ohledem na tvar vašeho nosníku, který není pravidelný obdélník, odhadnout, zdali
vzniknou první smykové nebo ohybové trhliny?
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